*}
Ф
а

АДМИН ИСТРЛЦИЯ КАЛ ИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

л! ,J9
ст-ца ка,lининская

О внесении изменения в постановление адмшнистрацпи
Калпнинского сельскоfо поселенпя Калинпнского района

от 0б оrстября 2017 года ЛЬl52 "об утвержденип муницвпальной
программы Калцнинского сельского поселения

Калининского района "Развитие кульryры"
на 20lE-2020 годы''

В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 20l3 года Ncl04 - ФЗ 'О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акгы Российской Федерации в связи с совершенствованием
Бюджетного процесса", с Федеральным законом от б октября 2003 года Nч l3t-
ФЗ "Об обцих принципzrх организации местного самоуправления в Российской
Федерачии", Постановлением администации Калининского сельского
поселения Кмининского района от 23 декабря 20tб года Ns 388 "об
утверждении Порядка разработки, формированлlя, утверждения и реirлизации
муниципальных целевых прогрaмм и Порядка проведения и критериев оценки
эффективности муниципirльных целевых программ" (в редакции от 29.06.2020
Nо 145),постановляю:

l.Внести в постановJIение администрации Калининского сельского
поселения Кмининского раЙона от 06.10.20t7 года Nsl52 "Об утверхдении
муниципальной программы Калининского сельского поселения Калининского

района "Развитие культуры" на 20l8-2020 годы|| следующие изменения:
l) Абзац ll паспорта муницшпальной лрограммы Кмининского

сельскою поселения Калининского раЙона "Развитие культурf' на 20|8 - 2027
годы изложить в следующей редакции:

"Объём финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию
муниципальноЙ программы, составляет 294952,9З тыс. рублеЙ, в том числе за

от JJ'// /Z2J|

счет собственньiх средств - 2629l6,83 тыс. руб., за счет краевых - 27619,9 Tbtc.
руб., за счет средств района - 44l6,2 тыс. руб., в том числе по годам:

20l8 24930,0 тыс. рублей;
20l9 24039,8 тыс. рублей;
2020 - 25098.1 8 тыс. рублей;
Z02l - 264l1.7 тыс. рублейl
2022- 33888,9 тыс. рублей;
202З- 27853.85 тыс. рублейl
2024- 37330.5 тыс. рублей:
2025- ]0000.0 тыс. рублей:
2026- 29700,0 тыс. рубпей;
2027- 35700,0 тыс. рублей.l'
2) Разлел 4 муниципальной программы Калининского сельского

поселения Калининского района "Развитие кульryры" на 2018 - 2025 годы
изложить в следующей редакции:

" 4. Обосцование ресурсного обеспечения муницппальной программы
Финансирование мероприятий муниципальной программы

предусматривается за счёт средств бюджета Калининского сельского поселения
Калининского района с привлечением средств краевого бюджета.

Объём финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию
мукиципальной программы, составляет 294952,9З тыс. рублей, в том числе за
счет собственных средств - 262916,83 тыс. руб., за счет краевых 276l9,9 тыс.

руб., за счет средств района - 44l6,2 тыс. руб., в том числе по годам:
20l 8 - 249З0.0 тыс. рублей:
20I9 - 24039,8 тыс. рублей;
2020 25098,18 тыс. рублей;
Z02l- 264lLl,7 тыс. рублей;
2022- 33888.9 тыс. рублейl
2023- 2785З.85 Tbic. рублей;
2024- З7ЗЗ0,5 тыс. рублей;
2025- 30000.0 l ыс. рублей;
2026- 29700.0 тыс. рублейl
2027- 35700,0 тыс. рублей,"
В ходе реализации муниципальной лрограммы отдельные мероприятия,

объёмы и источники их финансирования моryт корректироваться на основе
анilлиза полученных результатов и с }чётом реальных возможностей краевого и

местною бюджетов.
Коорлинатор Программы с учетом выделяемых на ремизацию

программы финансовых средств уточняет целевые показатели и затраты по

программным мероприятиям, механизм реirлизации Программы, состав
псполнителей.

Дя реа.,Iизации Программы моryт лривлекаться также внебюджетные
источники - средства общественных организачий. спонсорские средства и

другие."

3) Приложение М 2 к муниципalльной программе Калининского
сельского поселенlrя Калининского района "Развитие культуры" на 2018-2027
годы изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Калининского сельского поселения Калининского района от 05 ноября 2024
года Ng 277 "О внесении изменений в постановJIение администрации
Калининского сельского поселения Калининского района от 06 октября 20l7
года Л!l52 "об утверждении муниципальной программы Калининского
сельского поселения Калининского района "Развитие культуры" на 2018-2020
годы"

3. Общему отделу администрации Калиницского сельского поселения
Калининского района (Токареву С.Н.) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте администрации Калининского сельского
поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет".

4. Контроль за выполнением настоящего постановJrения оставляю за
собой.

5, Постановление всryпает в силу со дня его подписания

глава Калининского
сельского поселения
Калининского района М.С.Нагорный

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановJlению администрации
калининского сельского поселения
Калининского района
от J/2.1aя У9 !.l9

,приложЕниЕ л! 2
к муниципальной программе Калининского
сельского поселения Калининского района
"Развитие культуры" на 20l8-2027 годы

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИIИПАЛЬНОЙ ГIРОГРАММЫ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ,

нА 20l8-2027 годы

Н€поср€дс
Пернод

л,
объем

(тыс. руб.)

]0l8 20l9 2020 202l 2022 2023 ]0],1 2025 ]0]6 ]0]7
] .1 l]7 3 l0 ll l] lj l{

Всего
Местный

294952,9з

2629l6,8з

24930,0

l46б,7

240з9,8

240]9.8

:5098.18

],19l8.18

зз888.9 2785з.85

27з89,65

]7]з0,5

з0l9Е.5

зl)0lю.0

]0оф.0

29700.0

2970о,0

з5700,0

]0б70,0

о6€спечение
деrтtльности
сфр культуры и
искусств:t, в том Краевой

Районный
бюджет

2,7619,9

44l6,2

50]0.0l026з.] l80.0

2б4|l"|

264l1,7
896б,6 l80.0

284.2

]000.0

4l]2,0

1,1 Создание условиq
]ця орmняlrцяи
досуга и

всего

Бюлкет
Краевоr 816].j

lз8з6,3
2956,8

846з.]

l l420,1
]956.8

281,2 .1l]].0 Мероприя

ной

I.1

мук "Бс
калининско
го сП",
му_

ýЁ ý*, ЕЕЁЁý i,эЁЁ,ý:;ЕЕэff
Ё ýiЕЁ

Е*в;i€:qвýя;
ЕЕ Фчф6*ёq|Е;

Еt ýа:Ё5i:'еЕ9i Е Еi;й* 6
9iJЕ<!

9рФ

lii

Эв
;Вн-ЕЕа-

a<еFЁ

а бв ф
g;lя
n=ca

i<

iЁ€ЁЁёвЕ ; i ЁsёЁ; ; f;;
*€

€ ЁЕ ;; ЁЕ ЁЕ ё эiЕ;i;дБ 6.ч=9i;Ё;iЁ ьь:, *Ё;+gi;
в Е"Е-]яЕi;з] Ё:Ез ;з !;Ё;i,
= ; ' ei-6 i ч :55;

Ёб еБ

;
Ер

ý_U

iJ

, ЕЕ ' + Ё d'Б С ý.1-

iЁэ Е!з Ё; €
йi й5 f l Е

,a з5<
Ei=,

ЁЕ'ЁЁ
ЁЁЪfi ЁяЁ-;вЁЕ€ЁЕ'

Ё

ý _

Ё':,
ЕТ

u!Eв
Ё ЁýЁg

9,<

ii;

95

ii'i *Е uЁяя'ЕЕ;ý
Её ;Е; а*= *Ё €

- .!- - 6.

Y ь Ь' j
g:.

f

е

я g g,i=
''ц ь Е лх;

_+:i sз
Б Eg

; G а=Е 8
?ё* ;i
=ai ёi

g ýЕ qi бtiЕ бёii Е ý ý,Ji;r-ёlq4Б1-<;;=Fad =
- е l;;,FT, х;9 Е;6-iЁЕЕ:;;i Е4:i5Ё

в< -Ёý
l< Ёi=

=

n

9\<
;a tsн;яrn

gЕ
ххfn

э

:ЁЕ-ЕЕа'ЕЕ*g
-;' ;!

=:
Е

= i; 1 Е Е r
=

Q i " Е 9
=

е-

эЁ *3э ;!з *э €
! d- - бf

я я в 5<

*ё !яýd i'

:3 а a<

эЕ Ёя
ýd

''

ý; в g€ ё Е Е $Еg€аgi 8:,
ЕiЕiзЕБýс;Е ;Е=зiЕЕit;i:Еэ'; EiE=;, t?

=:j
ф 9 Ё з

ч € =, Е

; :Е€ ЕЕ ЕЕ€
аi'

а'Е
;ЕЕЕ

Е ЁаёЁЁ; Ё

=Е- i=ý ý Е 9 J';Fз , = ;g : ;F
ё
l*з

in

Ё_:,9Е*:gЕ;9;Е;;i ЕЁi Ёз.=Ёё
:3ат
,,i я ;di

=Еч ;

;EEiE Ёgё 9Е Е : эiЕ 9ЁЁgЕý
;;iiЕiЕ ;ЁЁзЁ

-зЕ
; ЕЕ Е-а

! ";,lgb Е "Е:Еý*
*<;

о.Ё я

q

9a=zАqз
Е,:Е ЕЕЁ,:
Еёfl ЕЕ=

=
I = ; эс

йaх; Ёаl;

9

а

ЁЕ ;ве-ЕЕЕ:ЕЕ-gЁЕ ;В:'ЕЕЕ:ЕЕ=g
ý

z(" i;Е ý iu"ý
Е с. i Е I Е zi
Е Ё " l i i B_Q=
io а d а

l]

кульryры"
Обустройство

"Современник".

здавиr. разработка

Культурно_ 58зз.4 656,4 6,75 .0 252,0 700.0 ,l00.0 ,1l0.0 640.0 700.0 700.0 700.0 Мероприя

средств.

калянвнско

мук,Бс
калпнйнско

му-
калинински

культ}?ы.
калининско

ему
"кяно"

l]
1.10 Меролрt{я

финансов

определён

Сохранеяле.

поrry,lяризация и
охрана объ€rýоs

Местпый 6847.з7 275,0 1,150.0 l0l6.77 l]4].0 667.з

l

655.j з00.0 ]80.0 з80,0 з80.0

М.С.Нагорный"

глава Калининского
сельского поселения
Калининского района